akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
ITP16
Temperaturanzeige
Bedienungsanleitung
ITP16_2018.05_0280_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten

ITP16 kann in verschiedenen Ausführungen
bestellt werden. Sie unterscheiden sich in
der Anzeigefarbe. Bestellschlüssel:
Tabelle 2.1   Technische Daten
Spannungsversorgung 24 (10…30) V DC
Leistungsaufnahme, max. 1 W
Eingang 1
 Eingangssignal siehe Tabelle 2.2
 Abtastzeit, max. 2 s
 Genauigkeit ± 0,25% FS
 Temperatureinfluss ≤ 0,2% / 10 °C
 Eingangswiderstand
  0-1 V, -50…+50mV ≥ 250 kOhm
Ausgang 1
 Typ NPN transistor
 Belastbarkeit 200 mA, 42 V DC
Gehäuse Tafeleinbau
Zeichenhöhe 14 mm
Abmessungen 48 x 26 x 65 mm
Gewicht ca. 30 g
Tabelle 2.2   Eingangssignal
Display Signalart Messbereich, °C Temperaturkoeffizient, °C-1
RTD nach IEC 60751:2008
P50 Pt50 -200…+850 0,00385
P100 Pt100 -200…+850 0,00385
P500 Pt500 -200…+850 0,00385
P1E3 Pt1000 -200…+850 0,00385
RTD nach GOST 6651
c50 Cu50 -50 …+200 0,00426
c.50 50M -180 …+200 0,00428
P.50 50P -200…+850 0,00391
c100 Cu100 -50 …+200 0,00426
c.100 100M -180 …+200 0,00428
P.100 100P -200…+850 0,00391
N100 Ni100 -60…+180 0,00617
c500 Cu500 -50 …+200 0,00426
c.500 500M -180 …+200 0,00428
P.500 500P -200…+850 0,00391
n500 Ni500 -60…+180 0,00617
akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany   Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
3
Display Signalart Messbereich, °C Temperaturkoeffizient, °C-1
c1E3 Cu1000 -50…+200 0,00426
c.1E3 1000M -180…+200 0,00428
P.1E3 1000P -200…+850 0,00391
n1E3 Ni1000 -60…+180 0,00617
TC nach IEC 60584-1:2013
tP.KA K –200…+1300
-
tP.J J –200…+1200
tP.n N –200…+1300
tP.t T –250…+400
tP.S S –50…+1750
tP.r R –50…+1750
tP.b B +200…+1800
tP.A1 A 0…+2500
TC nach GOST 8.585
tP.L L -200…+800
- tP.A2 A-2 0…+1800
tP.A3 A-3 0…+1800
TC nach DIN 43710
tP.tL L -200…+900 -
Lineare Signale
50.50 -50…50 mV 0…100 %
-
0- 1 0-1 V 0…100 %
Reserviert
PK15
nicht belegt - - PK20
PC20
2.1 Galvanische Trennung
Die ITP16 hat drei galvanische Gruppen: